
 

Online setkání 
Online-Treffen 

 

19. 1. 2024 

 

  



Mein Anfang 

V pátek, dne 19. 1. 2024, se naše skupinka cizojazyčných nadšenců (v rámci projektu Erasmus+) sešla v učebně N39, kde nás už, celí 

natěšení, očekávali Herr Scholz a Herr Pokorný. Za pomoci náramné technologie chotěbořského gymnázia jsme se nakonec napojili na 

naše německé protějšky a začali jsme vesele konverzovat. 

Každý seděl u jednoho tabletu a se sluchátky v uchu vyzvídal studenta na druhé straně obrazovky. Byli jsme vybaveni menším 

formulářem s kolonkami, které jsme postupně, během našich rozhovorů, vyplňovali. Informace se týkaly jména, věku, oblíbených 

předmětů a ostatních elementárních záležitostí, bez nichž bychom se „prostě“ neobešli. Snažili jsme se tedy „šprechtit“ německy, což, 

třeba u mě samotné, vypadalo zajímavě, jelikož má němčina je vskutku na úrovni. Akorát úrovni jaksi nízké. 

Upřímně jsem se toho zprvu poměrně dost bála, ale nakonec musím uznat, že mi to nepřišlo zas tak hrozné a náhodou jsem si 

rozmluvu s Němci vcelku užila. Už se těším na to, co bude dál. 

Sofie Krátká, účastnice projektu 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše první schůzka. Tentokrát online. Po vyplnění Steckbriefů, tedy toho, co mám rád a nemám rád, co dělám, jím rád, čeho bych chtěl v projektu dosáhnout, které téma si 

vyberu apod., to byly stěžejní body naší schůzky. Bylo nás náhodou devět na devět, iPady byly připravené, nejen wi-fi nažhavená, tak jsme šli do toho.       

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kvalita wi-fi ušla a už se vysílalo. Po krátkém úvodu se každý účastník rozběhl k jednomu iPadu a začalo seznamování každý s každým. A to bylo. Už se jen šprechtilo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A vysílali jsme všichni. Byla to docela zábava. Podařilo se nám vytvořit na základě prvních sympatií i páry, které spolu budou bydlet v rodinách. Uvidíme, co bude dál? 



 

Adresy mailů, telefonní čísla rozdána. Teď je to už o víkendu na vás. A příště, tak příště už to bude Face to Face! 


